Об утверждении состава комиссии
по преддекларационному обследованию гидротехнических сооружений
на территории городского округа Красногорск

В соответствии с Федеральными законами РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.1997 № 117-ФЗ (ред. от 29.07.2018) «О безопасности гидротехнических сооружений», Постановлением Правительства РФ            от 06.11.1998 № 1303 (ред. от 09.11.2016) «Об утверждении Положения о декларировании безопасности гидротехнических сооружений» и в целях защиты населения и территории городского округа Красногорск, а также устойчивой работы гидротехнических сооружений, постановляю:
1. Утвердить состав Комиссии по преддекларационному обследованию гидротехнических сооружений (далее – Комиссия) на территории городского округа Красногорск (Приложение № 1).
2. В период с 1 апреля по 31 июля 2020 г., председателю Комиссии - заместителю главы администрации городского округа Красногорск по безопасности Моисееву В.В. организовать работу Комиссии по преддекларационному обследованию гидротехнических сооружений (Приложение №2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Красногорск от 31.05.2018 № 1354/5 «Об утверждении состава комиссии по преддекларационному обследованию гидротехнических сооружений на территории городского округа Красногорск».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Красногорск в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Красногорск по безопасности Моисеев В.В.

Глава городского округа Красногорск                                          Э.А. Хаймурзина

Исполнитель								            И.П. Куркин

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа Красногорск
от ___________ г. № _________

Состав комиссии
по преддекларационному обследованию гидротехнических сооружений
на территории городского округа Красногорск

	Председатель комиссии:
	Заместитель главы администрации городского округа Красногорск по безопасности

	В.В. Моисеев

	Заместители председателя комиссии:
	Начальник управления по безопасности и работе с потребительским рынком администрации городского округа Красногорск

	А.Н. Камнев

	Начальник управления благоустройства администрации городского округа Красногорск
	А.А. Ларина

	Директор МБУ «Красногорская городская служба» (по согласованию)

	О.И. Фоломеева

	Члены комиссии:
	Начальник отдела гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций управления по безопасности и работе с потребительским рынком администрации городского округа Красногорск

	И.П. Куркин

	Государственный инспектор межрегионального отдела по надзору за гидротехническими сооружениями Центрального управления Ростехнадзор

	М.В. Ермолаева

	Заместитель начальника управления гражданской обороны и защиты населения -начальник отдела защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций ГУ МЧС России по МО (по согласованию)

	А.А. Арлюк

	Заместитель начальника отдела защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций ГУ МЧС России по МО (по согласованию)
	М.С. Каменомосткий

	Главный специалист-эксперт отдела защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций ГУ МЧС России по МО (по согласованию)

	Д.С. Редькин

	Главный инспектор отдела экологической безопасности опасных объектов и территорий охраны окружающей среды
Министерства экологии и природопользования Московской области
(по согласованию)

	В.В. Аверкин

	Начальник отдела содержания и текущего обслуживания гидротехнических сооружений МБУ «Красногорская городская служба»

	Д.Ю. Мирошкин

	Главный специалист МКУ «ЕДДС Красногорск»
	И.С. Киселев

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа Красногорск
от ___________ г. № _________

Перечень гидротехнических сооружений, подлежащих
преддекларационному обследованию:
	№
	Наименование ГТС
	Адрес места
нахождения ГТС
	Географические координаты

	1
	Гидроузел № 4, р. Синичка
	город Красногорск
(0,5 км от устья)
	55.841291
37.327463

	2
	Гидроузел № 1, р. Синичка
	поселок Отрадное
(4,8 км от устья)
	55.870279
37.295087

	3
	Гидроузел № 2, р. Синичка
	поселок Отрадное
(4 км от устья)
	55.864946
 37.302683

	4
	Плотина на р. Липка д. Поздняково вблизи СДК «Поздняково»
	д. Поздняково
	55.791878
 37.209392

	5
	Гидроузел на р. Липка д. Поздняково вблизи ул. «Центральная»
	д. Поздняково
	55.790861
37.216618

	6
	Гидроузел на р. Синичка
	с. Ангелово, в 2,3 км от устья
	55.851236
37.310071

Об утверждении

состава комиссии

по

преддекларационно

му

обследовани

ю

гидротехнических сооружений

на территории городского округа Красногорск

В соответствии с Федеральны

ми

закон

ами

РФ

от 0

6.10.2003 № 131

-

ФЗ

«

Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

от 21.07.1997 № 117

-

ФЗ (ред. от 29.07.2018) «О безопасности

гидротехнических сооружений

»,

Постановлени

ем

Правительства РФ

от

06.11.1998

№ 130

3

(ред. от 09.11.2016)

«Об утверждении Положения о

декларировании безопасности гидротехнических сооружений»

и в

целях

защиты населения и территории

городского округа

Красногорск, а также

устойчивой работы

гидротехнических сооружений

,

постановляю:

1.

Утвердить

состав Комиссии по

преддекларационно

му

обследовани

ю

гидротехнических сооружений

(далее

–

Комиссия)

на территории городского

округа Красногорск

(

Приложение № 1).

2.

В период с 1 апреля по

31

ию

л

я 2020 г., председателю Комиссии

-

заместител

ю

главы администрации городского округа

Красногорск

по

безопасности

Моисееву

В

.В

.

организовать работу

К

омиссии

по

преддекларационно

му

обследовани

ю

гидротехнических сооружений

(Приложение №2).

3.

Признать утратившим силу постановление администрации городского

округа Красногорск от 31.05.2018 №

1354/5 «Об утверждении состава комиссии

по преддекларационному обследованию гидротехнических сооружений на

территории городского округа Красногорск».

4

.

Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские вести»

и разместить на официальном сайте а

дминистрации городского округа

Красногорск в сети «Интернет».

5

. Контроль за

исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа

Красногорск

по

безопасности

Моисеев

В

.В.

Глав

а

городского

округа

Красногорск

Э.А. Хаймурзина

Исполнитель

И.П. Куркин

Об утверждении  состава комиссии   по  преддекларационно му   обследовани ю  гидротехнических сооружений   на территории городского округа Красногорск       В соответствии с Федеральны ми   закон ами   РФ  от 0 6.10.2003 № 131 - ФЗ  « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  от 21.07.1997 № 117 - ФЗ (ред. от 29.07.2018) «О безопасности   гидротехнических сооружений »,  Постановлени ем   Правительства РФ              от  06.11.1998  № 130 3   (ред. от 09.11.2016)  «Об утверждении Положения о  декларировании безопасности гидротехнических сооружений»   и в   целях  защиты населения и территории   городского округа  Красногорск, а также  устойчивой работы  гидротехнических сооружений ,   постановляю:   1.  Утвердить  состав Комиссии по  преддекларационно му   обследовани ю  гидротехнических сооружений   (далее  –   Комиссия)   на территории городского  округа Красногорск   ( Приложение № 1).   2.   В период с 1 апреля по  31   ию л я 2020 г., председателю Комиссии  -   заместител ю   главы администрации городского округа  Красногорск  по  безопасности  Моисееву   В .В .   организовать работу  К омиссии   по  преддекларационно му   обследовани ю  гидротехнических сооружений   (Приложение №2).   3.  Признать утратившим силу постановление администрации городского  округа Красногорск от 31.05.2018 №  1354/5 «Об утверждении состава комиссии  по преддекларационному обследованию гидротехнических сооружений на  территории городского округа Красногорск».   4 .  Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские вести»  и разместить на официальном сайте а дминистрации городского округа  Красногорск в сети «Интернет».   5 . Контроль за   исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа  Красногорск  по  безопасности  Моисеев   В .В.       Глав а   городского   округа   Красногорск                                                Э.А. Хаймурзина           Исполнитель                               И.П. Куркин